2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

Edição nº 3897 - Ano 16 - 16 de Fevereiro de 2022

domtdf003897c216022022SUMÁRIO

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01.2022, AUDIENCIA PUBLICA DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS METAS FISCAIS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2021, A REALIZAR-SE NA CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS.

• EXTRATO DE CONTRATO 2-035-2022 ANTONIO GARCIA DO BONFIM

• EXTRATO DE CONTRATO 2-045-2022 MINERAÇÃO RIO GRANDE LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-034-2022 - BIOTRADE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-1209-2021 - LIGHT DISTRIBUIDORA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-1216-2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-2-685-2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-4-721-2021

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-5-746-2021 - LIGHT DISTRIBUIDORA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-044-2021 IDIRLEY DOS SANTOS NEVES

Edição nº 3897 - Ano 16 - 16 de Fevereiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01.2022, AUDIENCIA PUBLICA DE PRESTAÇÃO DE
CONTAS DAS METAS FISCAIS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2021, A REALIZAR-SE
NA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DIA 23 DE FEVEREIRO DE 2022, ÀS

09:00 HORAS.

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas estado da Bahia, no uso de suas atribuições e em
obediência aos princípios de transparência e publicidade, tem a honra e a satisfação de
convocar a comunidade em geral, para participar da Audiência Pública, que será realizada
na Câmara de Vereadores desta cidade, na Sessão Legislativa do dia 23/02/2022, as 09:00
horas, em cumprimento ao disposto no Art. 9º, § 4º, da Lei Complementar Federal 101/00 -
Lei de Responsabilidade Fiscal – com o objetivo de demonstrar e avaliar o cumprimento das
metas fiscais do 3º Quadrimestre de 2021

Considerando e respeitando os preceitos e procedimentos da OMS e decretos municipais
para enfrentamento do Coronavírus, informamos que o acesso à plenária será normal aos
representantes da Câmara Municipal, e sociedade civil organizada, respeitando as regras de
distanciamento social, uso de máscara e álcool gel.

A  audiência  terá  transmissão  via  página  da  Prefeitura  Municipal  no  Youtube  endereço
virtual:

A  audiência  terá  transmissão  via  página  da  Prefeitura  Municipal  no  Youtube  endereço
virtual:

https://www.youtube.com/channel/UCZy9hkND_UQf329218zPhoQ/videos

LOCAL DATA HORA:
Auditório da Câmara de Vereadores, dia 23/02/2022, às 09:00 horas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, em 11 de fevereiro de
2021.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 2-035-2022 ANTONIO GARCIA DO BONFIM

DIESPENSA DE LICITAÇAO Nº: 2-DL-005-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 022/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: ANTONIO GARCIA DO BONFIM. CPF: 655.363.715-68.
OBJETO: LOCAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  MAQUINÁRIO  (RETROESCAVADEIRA)  PARA
MANUTENÇÃO DAS RUAS E  CALÇAMENTOS QUE FORAM DANIFICADAS PELA AÇÃO DAS
FORTES CHUVAS QUE ATINGIRAM O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERVIÇOS URBANOS
3.390.36– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2022 à 03 de abril de 2022.
DATA: 03 de janeiro de 2022.

GESSE DE CRISTO ALMEIDA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE

E SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DE CONTRATO 2-045-2022 MINERAÇÃO RIO GRANDE LTDA

DIESPENSA DE LICITAÇAO Nº: 2-DL-022-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1518/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: MINERAÇÃO RIO GRANDE LTDA. CNPJ: 15.034.060/0001-00.
OBJETO: COMPRA EMERGENCIAL DE SOLO BRITA, PO DE BRITA E PEDRA AMARROADA PARA
MANUTENÇÃO DAS RUAS E CALÇAMENTOS QUE FORAM DANIFICADOS PELA AÇÃO DAS
FORTES CHUVAS QUE ATINGIRAM O MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERVIÇOS URBANOS
3.390.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 222.200,00 (duzentos e vinte e dois mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2022 à 02 de abril de 2022.
DATA: 02 de fevereiro de 2022.

GESSE DE CRISTO ALMEIDA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE

E SERVIÇOS URBANOS

EXTRATO DO CONTRATO 3-034-2022 - BIOTRADE PRODUTOS PARA
LABORATÓRIOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 145-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2219/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: BIOTRADE  -  PRODUTOS  PARA  LABORATORIOS  LTDA.  CNPJ:
02.712.393/0001-91.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (TESTES  BIOQUIMICOS,
HEMATOLOGIA E URINÁLISE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO LACEN E HMTF, SOB
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0600 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR  TOTAL: R$  2.296.557,50  (DOIS  MILHÕES  DUZENTOS  E  NOVENTA  E  SEIS  MIL
QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 04 de fevereiro de 2022 a 04 de fevereiro de 2023.
DATA: 04 de fevereiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-2-1209-2021 - LIGHT DISTRIBUIDORA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 021-2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 335/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 13.650.403/0001-28

CONTRATADO: LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 07.031.394/0001-94.

OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 2-1209-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

Item Descrição
Vlr Unit
Atualizado

001 Pedra Sanitária R$ 1,88
002 Inseticida R$ 6,97
003 Saco De Lixo 100L R$ 9,02

DATA: 10 de fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-1216-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 012-2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 104-2021.

CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.843.896/0001-12.

CONTRATADO: LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 07.031.394/0001-94.

OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 3-1216-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.

Edição nº 3897 - Ano 16 - 16 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003897c216022022 Pág.: 2 de 3

Item Descrição
Vlr Unit
Atualizado

001 Batata Doce R$ 3,16

002 Café Torrado E Moído R$ 130,36

003 Biscoito Integal R$ 4,92

004 Fubá De Milho R$ 3,77

005 Inhame R$ 3,59

006 Farinha De Trigo Com Fermento R$ 4,60

007 Manga Espada Kg R$ 3,98

008 Maionese 250G R$ 1,71

DATA: 10 de fevereiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-2-685-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 021-2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 335/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ: 13.650.403/0001-28

CONTRATADO: LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 07.031.394/0001-94.

OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 2-685-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

Item Descrição
Vlr Unit
Atualizado

001 Pedra Sanitária R$ 1,88
002 Inseticida R$ 6,97

DATA: 10 de fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-4-721-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 021-2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 335/2021.

CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0005-51

CONTRATADO: LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 07.031.394/0001-94.

OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 4-721-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA E DEPARTAMENTOS DESTE MUNICÍPIO.

Item Descrição
Vlr Unit
Atualizado

001 Pedra Sanitária R$ 1,88

DATA: 10 de fevereiro de 2022.

REGIANE CHUAITH MIRANDA
Secretária Municipal de Educação e  Cultura

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2TA-5-746-2021 - LIGHT DISTRIBUIDORA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP: 021-2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 335/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
14.779.611/0001-94.

CONTRATADO: LIGHT DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ: 07.031.394/0001-94.

OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DOS VALORES UNITÁRIOS
DE ITENS CONSTANTES NO TERMO CONTRATUAL N° 5-746-2021, QUE VISA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS PROGRAMAS E
SERVIÇOS DESTE MUNICÍPIO.

Item Descrição
Vlr Unit
Atualizado

001 Pedra Sanitária R$ 1,88
002 Inseticida R$ 6,97
003 Saco De Lixo 100L R$ 9,02

DATA: 10 de fevereiro de 2022.

MARCELO SANTOS TEIXEIRA

Secretário Municipal de Assistência Social

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-044-2021 IDIRLEY DOS
SANTOS NEVES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-102-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: IDIRLEY DOS SANTOS NEVES. CPF: 001.344.405-01
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A UMMI.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102-FUNDO MUICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA
VALOR: R$ 77.760,00 (setenta e sete mil setessentos e sessenta reais).
VIGENCIA: 12 de janeiro de 2022 e 12 de janeiro de 2023.
DATA: 11 de janeiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3897 - Ano 16 - 16 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003897c216022022 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3897 - Ano 16 - 16 de Fevereiro de 2022
	domtdf003897c216022022
	SUMÁRIO